ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                           НЕКОУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

26.12.2019                                                                                                        № 230

О внесении изменений в Постановление
Администрации Волжского сельского поселения
от 02.02.2018  № 9  «О порядке формирования и ведения
 реестра муниципальных услуг»

          В соответствии с постановлением Правительства ЯО от 26.07.2019 N
529-п  "О внесении  изменений  в  постановление  Правительства  области  от
03.06.2015 N 595-п" "О типовом перечне муниципальных услуг, предостав-
ляемых органами местного самоуправления муниципальных образований об-
ласти", Уставом Волжского сельского поселения, администрация Волжского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.     Внести  в  приложение  к  Порядку формирования  и  ведения  реестра
муниципальных  услуг,  утвержденного  Постановлением  администрации
Волжского  сельского  поселения   от  02.02.2018.   №  9   «О  порядке
формирования  и  ведения  реестра  муниципальных  услуг»   следующие
изменения:

1.1. Дополнить строкой № 23, строкой № 24, строкой № 25 следующего
содержания:

23 Выдача
разрешения  на
производство
земляных работ

Администраци
я Волжского

сельского
поселения

Юридические
и физические
лица

Выдача заявителю:
-  разрешение  на
осуществление
земляных работ;
-  мотивированный
отказ  в
предоставлении
разрешения  на
осуществление
земляных работ;
-аварийное
разрешение  на
производство
земляных работ;
-  мотивированный
отказ  в
предоставлении

24 Регистрация
устава
территориальног
о  общественного
самоуправления,
изменений  в
устав

Администраци
я Волжского
сельского
поселения

Юридические
и физические
лица

аварийного
разрешения  на
осуществление
земляных работ.

Результат подуслуг:
-  продление  срока
действия
разрешения  на
осуществление
земляных работ;
-  мотивированный
отказ  в  продлении
срока  действия
разрешения  на
осуществление
земляных работ
-  новое  разрешения
на  осуществление
земляных работ;
-  мотивированный
отказ  в
переоформлении
разрешения  на
осуществление
земляных работ;
-  приемка
восстановленного
благоустройства
-  внесение  запись  о
закрытии
разрешения;
-  мотивированный
отказ  в  приемке
восстановленного
благоустройства
после  производства
работ  и  закрытии
разрешения  на
осуществление
земляных работ.

Выдача заявителю:
-постановления  о
регистрации  устава
ТОС,  изменений  в
устав ТОС;
-постановления  об
отказе в регистрации

25

территориальног
о  общественного
самоуправления

Признание
садового  дома
жилым  домом
или жилого дома
садовым домом

Администраци
я Волжского
сельского
поселения

Юридические
и физические
лица

устава  ТОС,
изменений  в  устав
ТОС.

Выдача заявителю:
-решения о
признании садового
дома жилым домом
или жилого дома
садовым домом;
- мотивированное
уведомление об
отказе в признании
садового дома
жилым домом или
жилого дома
садовым домом

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3.     Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте  в сети Интернет:  adm-volzhskoe.ru.

Глава Волжского сельского поселения         Н.А.Демехина